



Do natychmiastowej publikacji: 08.09.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OSTRZEGA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK PRZED POTENCJALNYMI ZJAWISKAMI POGODOWYMI W MIEŚCIE NOWY JORK, DOLINIE HUDSON I REGIONIE STOŁECZNYM**

***Możliwe burze i ulewy z ostrzeżeniem przed powodzią w hrabstwach Orange, Rockland i Sullivan***

***Departament Ochrony Środowiska i Parki Stanowe przygotowują się na potencjalne skutki powodzi na wybrzeżu w związku z przewidywanymi znacznymi falami huraganu Larry nadciągającymi nad wschodnie wybrzeże***

Gubernator Kathy Hochul ostrzegła dzisiaj mieszkańców stanu Nowy Jork przed potencjalnymi skutkami burz, które mogą wywołać ulewne deszcze w mieście Nowy Jork, dolinie Hudson i w Regionie Stołecznym na terenie stanu, późnym popołudniem i do wieczora. Główne zagrożenia związane z tymi burzami to gwałtowne porywy wiatru i dodatkowe opady deszczu na obszarach, które niedawno doświadczyły powodzi, zwłaszcza na terenach miejskich, nisko położonych i słabo odwodnionych. Możliwe jest również wystąpienie krótkich, pojedynczych tornad w miarę przesuwania się tego systemu pogodowego z zachodu na wschód nad stanem.

Gubernator Hochul nakazała również agencjom stanowym monitorowanie i przygotowanie się na wystąpienie szkód na wybrzeżu, ponieważ przewiduje się, że huragan Larry, który obecnie przemieszcza się na wschód od Bermudów, spowoduje znaczne fale wzdłuż wschodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych, które mogą dotrzeć do wybrzeży stanu Nowy Jork jeszcze w tym tygodniu.

„Byliśmy świadkami dotkliwych zniszczeń spowodowanych przez pozostałości huraganu Ida i ze względu na wzmożoną ostrożność, uważnie przyglądamy się burzom w tym tygodniu i ich potencjalnym skutkom w całym stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Apeluję do mieszkańców stanu Nowy Jork, aby przygotowali się na każdą niesprzyjającą pogodę, która może do nas dotrzeć i monitorowali lokalne prognozy.”

Ostrzeżenia przed powodzią wydano dla hrabstw Orange, Rockland i Sullivan od dzisiejszego popołudnia do późnego wieczora. Wolno poruszające się burze mogą dziś przemieszczać się przez część południowej części pasma górskiego Catskills i mogą powodować intensywne opady deszczu. W niektórych miejscach w krótkim czasie może spaść od 1 do 2 cali deszczu. Połączenie warunków nasyconych gruntów i

ulewnego deszczu może doprowadzić do gwałtownego spływu wody i błyskawicznych powodzi. Pełny wykaz ostrzeżeń pogodowych, alertów i ostrzeżeń w danym obszarze można znaleźć na [stronie internetowej](#) National Weather Service.

Według danych Narodowego Centrum Huraganów (National Hurricane Center), nie przewiduje się, aby huragan Larry miał jakikolwiek bezpośredni wpływ na stan Nowy Jork, jednak biorąc pod uwagę jego rozmiary, fale prawdopodobnie spowodują zagrażające życiu zjawiska związane z napływem fal i prądów morskich na wschodnim wybrzeżu. Gubernator Hochul nakazała kilku agencjom stanowym monitorowanie wpływu huraganu na wybrzeże.

### **Przygotowania agencji**

#### **Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services)**

Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork pozostaje zaangażowane w działania związane z usuwaniem skutków niszczycielskiego huraganu Ida i ściśle monitoruje warunki pogodowe w całym stanie. Wydział będzie koordynował wszelkie niezbędne działania i pozostanie w kontakcie z lokalnymi władzami przez cały tydzień.

#### **Departament Ochrony Środowiska**

Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) stanu Nowy Jork uważnie śledzi burzę pod kątem jej potencjalnego wpływu na wybrzeże stanu Nowy Jork i przeprowadzi inspekcje wybrzeża po burzy, aby ocenić erozję i ewentualny wpływ na projekty będące w trakcie realizacji. Ponadto, na podstawie ścieżki sztormu, DEC określi potrzebę zamknięcia określonych obszarów dla połowu skorupiaków. Dodatkowe przygotowania zostaną podjęte, jeśli ścieżka sztormu ulegnie zmianie.

#### **Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków**

Ratownicy z Parków Stanowych regularnie monitorują plaże pod kątem niebezpiecznych warunków. Obecnie obowiązuje zakaz kąpielii z powodu wzburzonych fal w parkach Jones Beach, Robert Moses i Hither Hills State. Ponadto pracownicy Parków Stanowych będą wzmacniać ochronny nasyp piaskowy od kąpieliska East Bathhouse do kąpieliska West Bathhouse przez Central Mall, w parku stanowym Jones Beach, jak również przygotowywać worki z piaskiem w razie potrzeby w parkach stanowych Jones Beach, Robert Moses i Hither Hills.

Więcej informacji o trasie huraganu Larry i prognozowanych skutkach można znaleźć na stronie internetowej National Hurricane Center [tutaj](#).

## **Zarząd Transportu Metropolitalnego**

MTA podejmuje wszelkie niezbędne środki ostrożności, aby chronić swoją sieć transportową przed intensywnymi opadami deszczu, jednocześnie kontynuując świadczenie bezpiecznych usług dla pasażerów. W związku z prognozowanym wpływem burzy na dolinę Hudson, MTA koncentruje się na linii kolejowej Metro-North Railroad i jak zawsze ściśle współpracuje z innymi agencjami w celu monitorowania warunków i koordynacji z lokalnymi partnerami przy opracowywaniu planów zapobiegawczych na wypadek zakłócenia usług.

W metrze pracownicy obsługi będą sprawdzać odpływy torowe w obszarach zagrożonych powodzią, a także sprawdzać i ustawiać pompy torowe i skrzynki rozsączające. MTA zachęca klientów do podjęcia dodatkowych środków ostrożności podczas podróży. Obejmuje to uwzględnienie dodatkowego czasu podróży, zachowanie szczególnej ostrożności podczas przechodzenia po peronach i schodach, zwracanie uwagi na śliskie miejsca i uważanie na liście lub przewody napowietrzne.

## **Zarząd Portów stanu Nowy Jork i New Jersey**

Zarząd Portów (Port Authority) monitoruje warunki pogodowe we wszystkich swoich obiektach. Agencja będzie wydawać regularne ostrzeżenia dla podróżnych i ich aktualizacje w razie potrzeby. Podróżni korzystający z portów lotniczych Zarządu Portów proszeni są o kontakt telefoniczny z przewoźnikami w celu uzyskania informacji o statusie lotu w przypadku wystąpienia trudnych warunków pogodowych. Aby uzyskać najnowsze informacje o wszystkich obiektach Zarządu Portów, prosimy sprawdzać media społecznościowe, zasubskrybować alerty PA lub pobrać jedną z aplikacji mobilnych PA.

## **Wskazówki bezpieczeństwa na wypadek gwałtownych zjawisk pogodowych**

Przygotuj się na gwałtowne zjawiska pogodowe:

- Poznaj hrabstwo, w którym mieszkasz, i nazwy pobliskich miast. Ostrzeżenia o trudnych warunkach pogodowych dotyczą poszczególnych hrabstw.
- Naucz się najbezpieczniejszej drogi z domu lub firmy na wysoki, bezpieczny teren na wypadek, gdyby trzeba było udać się tam w pośpiechu.
- Opracuj i przećwicz plan „ucieczki rodziny” i ustal miejsce spotkania na wypadek, gdyby członkowie rodziny zostali rozdzieleni.
- Sporządź szczegółową listę wszystkich wartościowych przedmiotów, w tym mebli, ubrań i innego mienia osobistego. Przechowuj tę listę w bezpiecznym miejscu.
- Zrób zapasy konserw i jedzenia w puszkach, leków, środków opatrunkowych oraz wody pitnej. Wodę pitną należy przechowywać w czystych, zamkniętych pojemnikach.
- Zaplanuj, co zrobisz ze swoimi zwierzętami.
- Zaopatr się w przenośne radio, latarki, dodatkowe baterie i awaryjny sprzęt do gotowania.
- Dbaj, by w baku samochodu zawsze było paliwo. W razie odcięcia energii elektrycznej stacje benzynowe mogą nie być w stanie pompować paliwa przez kilka dni. Trzymaj mały zestaw zaopatrzenia awaryjnego w bagażniku samochodu.

Miej pod ręką środki na wypadek klęski żywiołowej, takie jak:

- Latarka i dodatkowe baterie
- Radio na baterie i dodatkowe baterie
- Zestaw i poradnik pierwszej pomocy
- Zapasy żywności i wody pitnej
- Nielektryczny otwieracz do konserw
- Podstawowe leki
- Gotówka, książeczka czekowa, karty kredytowe i bankomatowe

Więcej wskazówek dotyczących bezpieczeństwa można znaleźć na stronie internetowej Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork (New York State Division of Homeland Security and Emergency Services) [www.dhSES.ny.gov/oem/safety-info/index.cfm](http://www.dhSES.ny.gov/oem/safety-info/index.cfm).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)